
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22001155 年年 11 月月  TTEENNRRIIKKYYOO  第第 223399 号号  
 

天理教陽平分教会 

出雲市平田町7638 

0853-63-2806 

とても寒い元旦でしたね。皆様には変わりなく新年を迎えられたことと存じます。 

平成 28年 1月 26日に執り行われる教祖 130年祭まであと 1年となりました。教祖は世

界だすけ、心だすけを願い、家も土地も人のために施し、貧のどん底にあっても、ひたすら

人だすけのご苦労の「ひながたの道」をお通り下さいました。そして、明治 20年陰暦正月 26

日にお姿をお隠しになられ、今年で 129 年となります。教祖は、お姿こそ拝見できません

が、ご存命で世界だすけにお働き下さっています。 

ある時、初めておぢばに帰った方が参拝後、「おぢばの神殿で、赤い着物の白い髪のお

ばあさんが、参拝しているみなさんの頭をなでておられましたが、あれは誰ですか？」と聞

かれたという話があります。その方には、教祖が見えたのでしょう。 

「神は有ると言ったら有る。無いと言ったら無い。願う誠真実に見えてくる。」とも聞かせて

頂きます。私はまだお姿を拝見したことはありませんが、毎月、教祖にお会いできるのを楽

しみに、喜びにおぢばがえりをさせて頂いています。 

本年は、教祖 130 年祭に向かう三年千日の年祭活動の仕上げの年。雲陽から、毎月の

新年、あけましておめでとうございます。 

旧年中は大変お世話になり、ありがとうございました。 

今年も宜しくお願い致します。 

 

おぢばがえり団体のお打ち出しを頂い

ています。ひとりでも多く、1 回でも多

く、おぢばに帰り、教祖にお会いさせて

頂きましょう。 

今年も、陽平の教会では、この世界

が１日も早く、争いの無い、互いにたす

けあう平和な世界になるように、それぞ

れの家庭や地域が結構に治まり行くよ

うに願い、つとめさせていただきます。 

本年もよろしくお願い申し上げます。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22001155 年年 11 月月  TTEENNRRIIKKYYOO  
 

第第 223399 号号  
 

 

１月 10日（土） 檜 岡 春季大祭 

 15日（木） 陽 平 春季大祭 

 20日（火） 雲 陽 春季大祭 本部巡教 

 26日（月） おぢば 春春季季大大祭祭 

 28日（水） 雲 陽 婦人会おつとめまなび 

２月 15日（日） 陽 平 月次祭 本部巡教 

３月 11日（日） 陽 平 春季霊祭 

 10日（火） 檜 岡 月次祭 本部巡教 

 26～27日 おぢば 詰所伏せ込みひのきしん 

 27～29日 おぢば 春の学生おぢばがえり 

４月 18日（土） おおぢぢばば  教教祖祖御御誕誕生生祭祭 

 19日（日） おぢば 婦人会総会   

 29日（水・祝） 全教一斉ひのきしんデー 

５月 23日（土） 大教会 山陰婦人会総会 

６月 20日（土） 雲 陽 創立 120 周年記念祭 

・ 毎月１日は、陽平の例祭です。（１月は元旦祭、３月は春季霊祭） 

・毎月１０日は、檜岡の月次祭です。（１月は春季大祭） 

・毎月１５日は、陽平の月次祭です。（１月は春季大祭） 

・毎月２０日は、雲陽の月次祭です。（１月は春季大祭、４月は２１日） 

・ 毎月２５～２６日（原則）は、おぢばがえり雲陽団体です。 

ハートクリーン 

キャンペーン 

日時：２月８日（日） 

午前１０時から 

場所：医大駐車場 

内容：ゴミ拾い 

一一緒緒にに参参加加ししまませせんんかか？？  

 

日程  1月 25日～26日 

団費  12,000円（予定） 

詳細・申込は、教会まで。 

日 時 1月 28日（水） 

  午前 10時から 

参加御供  500円 

お気軽にご参加下さい。 


